
DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

KU.IP01KQGEF

ID: 164 510
uzavřené dne 6. 6. 2023 (ID 162 750) dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dle či. 8, odst. 10 Pravidel Rady Kraje Vysočina 
pro zadávání veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021 č. 05/21 

na akci

„GOB a SŠ Telč - Prosklená stěna schodiště hlavní budovy“

I. Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
IČO:
DIČ:

708 90 749
CZ 70890749

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu pověřen: Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Benda, Ing. Jan Kalina
tel: +420 564 602 272, +420 564 602 419
IČO: 708 90 749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-6403810267/0100

Zhotovitel: START Zelený s.r.o.
se sídlem:
IČO:

Široká 376, 588 32 Brtnice 
087 31 314

DIČ: CZ08731314
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní:

Vlastimilem Zeleným, prokuristou
Vlastimil Zelený

zástupce pro věci technické: Stanislav Schútz
osoba pověřená vedením stavby: Stanislav Schútz
tel./email 
bankovní spojení:

+ 420 777 743 400, stanislav.schutz@zeleny.cz 
Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 29945681/0100
zápis v obchodním rejstříku: KS Brno, oddíl C, vložka 115137

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 6.6.2023 je změna předmětu a ceny 
plnění díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba 
vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení akce. Tyto změny nemění 
celkovou povahu předmětu plnění. Jedná se o změnový list č. 1.

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 2, 4 a 14 Smlouvy o dílo na uzavření dodatku 
č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto:

1) Článek 2 - Předmět smlouvy

Předmět smlouvy se upravuje v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve změnovém 
položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

1/2



2) Článek 4 - Cena za dílo, odst 4.2. se mění a nově zní takto:

Cena bez DPH:

DPH 21%:

Cena celkem s DPH:

2 843 066,75 Kč
597 044,02 Kč

3 440 110,77 Kč
Slovy: tři miliony čtyřista čtyřicet tisíc sto deset korun českých a 77 haléřů

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:

Cena díla bez DPH:

DPH 21%:

Cena díla celkem s DPH:

2 898 239,35, - Kč

608 630,26, - Kč

3 506 869,61,- Kč

Cena víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ:

Cena víceprací bez DPH:
Cena méněprací bez DPH:
Cena vice-méněprací bez DPH:

56 997,48 Kč
-112 170,08 Kč
-55 172,60 Kč

III. Závěrečná ustanovení
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.
Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého 
textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je 
smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel 
jeden stejnopis.

Příloha: Seznam změnových listů
Položkové rozpočty - změnový list (oceněný soupis víceprací a méněprací) 
změnový list č. 1

2 a 08. 2023 2 a 08. 2023
V Brtnici dne.................................. V Jihlavě dne...............................

Za zhotovitele: Za objednatele:

žkos 1882/357, 525 0; í

Vlastimil Zelený 
prokurista

Mgr. KareJanoušek 
člen rady kraje

2/2



listů dodatek č.1 k SoDláce
GOB a SOŠ Telč - Prosklená sténá schodišti hlavni budova

Ozn Popis MNP bez DPH MNP DPH MNPvčDPH VCP bez DPH VCP DPH VCPvč. DPH Celkem bez DPH Celkem DPH Celkem vč. DPH
ZL1 méněpráce střešní konstrukce, ocelová kce a vicepráce hliníkové výplně - 112170,08 - 23 555,72 - 135 725,80 56 997,48 11 969,47 68 966,95 55 172,60 - 11 586,25 66 758,85
Celkem * 112 170,08 - 23 555,72 - 135 725,80 56 997,48 11 969,47 68 966,95 55 172,60 - 11 586,25 66 758,85

Cena díla dle SoD:
Cena méněprací
Cena víceprací

[Nová cena díla dle dodatku č.T

2 898239.35 Kč bez DPH
112 170.08 KČ bez DPH
56 997,48 KČ bez DPH

2 843 066,75 Kč bez DPH

3 506 869.61 KČ s DPH
135 725.80 Kč s DPH
68 966,95 Kč S DPH

3 440 110,77 Kč s DPH |

Poznámka :

Méněpráce :
část střešní - nebyla realizována část střechy z důvodů, že tato část byla již realizována společně s rekonstrukci střešního pláště celé hlavní budovy
část založení podpůrné ocelové kce - nebyla realizována část založeni ocelové kce dle projektové dokumentace z důvodů kolize s instalačním potrubím, byla provedena změna založeni ocelové kce.
Více práce:
hliníkové výplně - po zaměření okenní otvorů byl zjištěn větší rozsah dodávky oproti rozpočtu

Technický dozor stavebníka (TDS) - Ing. Zdeněk Havelka

Objednatel - ing, Jiří Benda

Projektant - ing. Arch. Michal Ziatuška

Uživatel - Mgr. Bc. Lenka Procházková

Zhotovitel * Stanislav Schtz

12,



Položkový rozpočet stavby
96/ *1 Fin „Stavba. . -— - GOB a SOŠ Telč - Prosklená stěna ZL 1
1_ZL ” “

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: START Zelený s.r.o. IČO: 08731314

Široká 376 DIČ: CZ08731314

58832 Brtnice
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -14 985,72

PSV -40 186,88

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -55 172,60

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -55 172,60 CZK

Základní DPH 21 % -11 586,00 CZK

Zaokrouhlení -0,40 CZK

Cena celkem s DPH -66 759,00 czk

v -2= dne 2 9. 08, 2023
START Želený s.r.o.

Šireká/87e,588 32 Brtnice "20 i
#90831314 g // KRAJSKÝ 64

10/4208731314 19) .A 2, •6e12,*42*e-ý ....... I !jjgji /,7 .2 ".d,oge-yyas—-rUMi-giev-GSa 412K01 158/57 488 1} kssav : 5
______________ _________________________________________ “......... ' ř

445hotovitele Za objednatele
f

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



"55

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

01 1 01 0,00 -53 469,46 -11 228,59 -64 698,05 97

2 02 - Rekonstrukce prosvět... 0,00 -53 469,46 -11 228,59 -64 698,05 97

D.1.1
Architektonické a stavebně 
konstrukční řešení 0,00 -1 703,14 -357,66 -2 060,80 3

001 Zajištění konstrukce schodiště 0,00 -1 703,14 -357,66 -2 060,80 3

Celkem za stavbu 0,00 -55 172,60 -11 586,25 -66 758,85 100

Popis stavby: 964_1_Fin_1_ZL - GOB a SOŠ Telč - Prosklená stěna_ZL_1
Popis objektu: 01_1 - 01
Popis rozpočtu: 2 - 02 - Rekonstrukce prosvět...
Popis objektu: D.1.1 - Architektonické a stavebné konstrukční řešení
Popis rozpočtu: 001 - Zajištění konstrukce schodiště

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

0034 Stěny a příčky HSV -10 077,60 18,3

0041 Stropy a stropní konstrukce pozemních 
staveb HSV -3 204,98 5,8

1 Zemní práce HSV -1 703,14 3,1

712. Povlakové krytiny PSV -32 224,32 58,4

713. Izolace tepelné PSV -24 126,97 43,7

762. Konstrukce tesařské PSV -4 143,72 7,5

764. Konstrukce klempířské PSV -36 689,35 66,5

767. Konstrukce zámečnické PSV 56 997,48 -103,3

Cena celkem -55 172,60 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



Položkový rozpočet
S: 964_1_Fin_1_2GOB a SOŠ Telč - Prosklená stěna_ZL_1

O: 01_1 01

R: 2 02 - Rekonstrukce prosvět...

io .■
10 10.00000

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem
Díl: 0034 Stěny a příčky -10 077,60

1 342272245 Příčky zpórobetonových tvárnic hladkých na tenké 
maltové lože objemová hmotnost do 500 kg/m3, 
tloušťka příčky 150 mm

m2 10,00000 -1 007,76 -10 077,60

KV4 :

Díl: 0041 Stropy a stropní konstrukce pozemních 
staveb

-3 204,98

2417321414 Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) ; 
tř C 20/25 í

m3 0,25000: -4 120,00! -1 030,00

NI ;
2,180,31*0.15 :

N2 :
3.2*0,31*0,15 :
0,25 0,25000

3/417351115 /Bedněni bočnic ztužujicích pásů a věnců včetně vzpěr ;
zřízeni :

m2 1,61400 -459,50: -741,63

N1 :
2,18-0.152
N2 .
3,2*0.i 5*2 '
1,614 1,64400

4 417351 116 •Bednění bočnicztužujicích pásů a věnců včetně vzpěr : 
odstranění i

m2 1,61400; -111,00: -179,15

51417361821 Výztuž ztužujicích pásů a věnců zbetonářské oceli 10 : 
505 (R) nebo BSt 500 j

t 0,02000} -62 710,00: -1 254,20

M1+N2 .
0,02 .
0,02 0,02000

Díl: 712. Povlakové krytiny -32 224,32
6/11163150 Mak asfaltový penetrační : t 0,01100 -85 700,00} -942,70

20*0,0005*1,05 :
0,011 0,01100

7162856011 ipás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s j 
{vložkou z hliníkové fólie, hliníkové fólie s textilií a :
! spalitelnou PE fólií nebojemnozrnným minerálním j
posypem na horním povrchu

m2 22.00000 -216,00} -4 752,00

20’1,1 :
22 22,00000

81712363357 Povlakové krytiny střech plochých do 10 st. z tvarovaných ‘ 
poplastovaných lišt pro mPVC okapnice rš 250 mm >

m 14,40000; -419,00} -6 033,60

KV.3 :
14,4 :
14,4 14,40000

91712363364 Povlakové krytiny střech plochých do 10 st. z tvarovaných : 
poplastovaných lišt pro mPVC tmelící lišta L profil = 
rš 250 mm :

m 10,00000; -311,30; -3 113,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Položkový rozpočet
S: 964_1_Fin_1_2 GOB a SOŠ Telč - Prosklená stěna_ZL_1

O: 01_1 01

R: 2 02 - Rekonstrukce prosvět...

10 :

10 10,00000

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

výšky do 18 m. kotvené do betonu krajní pote

10,712363505 provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. s 
mechanicky kotvenou izolací včetně položení fólie a 
horkovzdušného svaření tl. tepelné izolace přes 140 
mm do 200 mm budovy

> m2 í 20,00000 -306,87: -6 137.40

N22
15 '

N24

20 20,00000
11/28329020 ifólie hydroizolační střešní TPO (FPO), mechanicky i m2 ;

kotvená tl 1,5mm : í
22.00000 í -349,00? -7 678,00

20*1,1 ■
22 .22.00000

12'998712181 Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený zhmotnosti; t í 
; přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za : ;
!přesun prováděný bez použití mechanizace pro 3 i
jakoukoliv výšku objektu j j

0,20300 -754,50? -153,16

134712311101 ; Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. ; m2 :
|natěradly a tmely za studená nátěrem lakem j i
‘penetračním nebo asfaltovým :

20,00000? -13,80; -276,00

N22
15
N24 :
5 ■.
20 20.00000

141712361704 'Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. fólií í m2 ; 
natavenou do asfaltového podkladu i :

20,00000? -142,50? -2 850,00

N22 .
15 :
N24 :
5 :
20 20,00000

15 998712102 ;Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený zhmotnosti; t : 
/přesunovaného materiálu vodorovná dopravní j ;
í vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 í :
jm | |

0,20300 -1 421,00! -288,46

Díl: 713. Izolace tepelné -24 126,97
16/713141 136 ;Montáž tepelné izolace střech plochých rohožemi, pásy, i m2 ; 

/deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) ? :
i přilepenými za studená nízkoexpanzní (PUR) pěnou ! ■

20,00000: -108,15; -2 163,00

N22 :
15 :
N24 :
5:

20,00000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Položkový rozpočet
S: 964_1_Fin_1_ZGOB a SoŠ Telč - Prosklená stěna_ZL_1

0: 01_1 01

R: 2 02 - Rekonstrukce prosvět...

N22 ■
15 :
N24 '
5 '

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
17 28376516 deska izolační PIR s oboustrannou kompozitní fólií s i m2 3 22,00000

hliníkovou vložkou pro ploché střechy tl 100mm j :
-627,00: -13 794.00

20’1,1 :

22 22.00000
18/28376141 klín izolačníz pěnového polystyrenu EPS 100 m3 | 1,54000 -2 920,00 -4 496,80

20*0,07’1.1
1.54 1,54000

19/998713181

i

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený zhmotnosti I t | 0,16600) -679,52
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun i ! ;
prováděný bez použiti mechanizace pro jakoukoliv i : I
výšku objektu j j i

-112,80

20 713141336 Montáž tepelné izolace střech plochých spádovými klíny
v ploše přilepenými za studená nízkoexpanzní (PUR) 
’pěnou

m2 : 20,00000 -168,54; -3 370,80

N23 ■
14,32'0.3 :
4,296 4,29600

20 20.00000
211998713102 ; Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený zhmotnosti j t í 

^přesunovaného materiálu vodorovná dopravní i :
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6m do i ;
12m j I

0,16600 -1 142,00j -189,57

Díl: 762. Konstrukce tesařské -4 143,72
221762361312 i Konstrukční vrstva pod klempířské prvky pro oplechování m2 : 

: horních ploch zdí a nadezdivek (atik) z desek ; :
dřevoštěpkových šroubovaných do podkladu, tloušťky i ;
desky 22 mm i í

4,296001 -929,78 = -3 994,33

D10 :

23/998762181 -Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený ;
(zhmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám; 
za přesun prováděný bez použití mechanizace pro > 
(jakoukoliv výšku objektu j

t ( 0,06000 ( -735,75 -44,15

24 i998762102 (Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený ;
(zhmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná (
(dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky j
(přes 6 do 12 m (

t J 0,06000 í -1 754,00; -105,24

Díl: 764. Konstrukce klempířské -36 689,35
251764001821 (Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze svitků (

(nebo tabulí do suti i
m2 ( 20,30000 -181,11 -3 676,53

910 :
2.05+2,05+9,88 .
i 3,98 13,98000

261764002812 (Demontáž klempířských konstrukcí okapového plechu ( m : 13,98000’ -73,45 -1 026,83
do suti, v krytině skládané í i

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



Položkový rozpočet
S: 964_1_Fin_1_ZGOB a SOŠ Telč - Prosklená stěna_ZL_1

0: 01 1 01

R: 2 02 - Rekonstrukce prosvět...

KV5'

19 :
19 19,00000

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
27 764511612 Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou 

úpravou včetně háků a čel hranatý rš 330 mm
m 19,00000 -1 390,91 -26 427,29

Provedeni die výpisu z projektově dokumentace ZV 1 -1.. 2
dále die bodu N.3 :
1 ■

2 2,00000

281764511622 Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou 
úpravou včetně háků a čel roh nebo kout, žlabu 
půlkruhového rš 330 mm

kus 4,00000 -581,39 -2 325,56

29/764511661 Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou 
úpravou včetně háků a Čel kotlík hranatý, rš 
žlabu/průměr svodu 330/87 mm

kus í 2,00000 -1 616,57 = -3 233,14

Díl: 767. Konstrukce zámečnické 56 997,48
30/X3-VCP ZV.1-1,2 - fasádní AI stěna 1020x10550 mm, provedení 

dle PD
kpl : 2,00000, 233 770,82: 467 541,64

31 X3.1-VCP ZV.2-1,2 - fasádní AI stěna 3130x10550 mm, provedení 
dle PD

kpl ' 1,00000 559 756,70 559 756,70

32 X3 ZV.1-1,2 - fasádní AI stěna 1090x9550 mm, provedeni dle 
PD

kpl : 2,00000 -226 134,87 -452 269,74

Provedení dis výpisu Z projektové dokumentace ZV 2-1,2 
dále dle bodu N.4 :

33 X3 1 (ZV.2-1,2 - fasádní AI stěna 3200x9550 mm, provedení dle i
PD ?

kpl < 1,000001 -518 031,12; -518 031,12

1 00000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 4



Položkový rozpočet
S: 964_1_Fin_1_Z GOB a SOŠ Telč - Prosklená stěna_ZL_1

O: D.1.1 Architektonické a stavebně konstrukční řešení

R: 001 Zajištění konstrukce schodiště

https://podrinkyurs.cz/item/CS_URS_2023 01/1 39712111
"Základová patka dle D1.2.01* 2’0,6*0,3 0.65 ■
Součet
0,234 0,23400

P.č. Číslo položky Název položky MU Množství Cena/MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce -1 703,14

1 139712111 Vykopávka v uzavřených prostorech ručně v hornině třídy 
těžitelnosti 1! skupiny 4 a 5

m3 0,23400 -4 615,79 -1 080,09

m

2,161111512 ;Svislé přemístěni výkopku nošením bez naložení, avšak s i 
{vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního j 
•prostředku z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5, při í 
hloubce výkopu přes 3 do 6 |

m3 ? 0,23400 i -672,51 i -157,37

hitps.//podminky urs.cz/item/CS_URS_2023.01/161 111512
"Základová patka dle D1 2.01 - vytaženi výkopku z 
instalačního kanálu:" 2*0.6’0.3*0,65 :
Součet.
0.234 0.23400

3/162211209 i Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s ; 
{vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního j 
prostředku na vzdálenost do 10 m Příplatek za každých I 
dalších 10 m k ceně -1201 J

m3 i 0,23400

1
í

-238,92 -55,91

https.//podmínky UrS cz/item/CS_URS_2023_01/16221 1209

4162211211 {Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s I 
{vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního i 
{prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy !
{těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 ;

m3 { 0,23400, -347,55; -81,33

https://podminkyurs.cz/iiern/CSJJRS_2023_Q1/162211211
"Základová patka dle D1 2 01 - vytaženi výkopku z 
instalačního kanálu2*0,6 *0 3*0.65 :
Součet:
0,234 0,23400

5 162751137 {Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu { 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, j
{výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy j 
{těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost I

m3 { 0,32400 { -379,371 -122,92

přes 9 000 do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751137

6/162751139 {Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu { 
{na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, |
{výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy { 
{těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost ;

m3 j 2,34000 { -29,63 { -69,33

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023 01/162751 139
0,234*10 Přepočtené koeficientem množsiv, :
2,34 2,34000

7/171201231 {Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační í 
{skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného , do { 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 ;

t I 0,46800 -291,00{ -136,19

https://podminkyurs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201 231

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



**‘ II
K/O/Vysocina If 
#4. ........ I I

Položkový rozpočet_____________________ “ ‘
S: 964_1_Fin_1_ZGOB a SOŠ Telč - Prosklená stěna_ZL_1

O: D.1.1 Architektonické a stavebně konstrukční řešení

R: 001 Zajištění konstrukce schodiště

"Základová patka die Dl .2 012*0.650.3"0,65

Součet'

0,234*2 ’Přepočtené koeficientem množství :

0.468 0.46800

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2


